Homo furiosus et insanus nullo modo rationi subiicitur. Quo modo enim qui rationis expers est, rationi parebit? Itaque sapiens, si cum illo contraxerit, postquam ad suas rationes illum adducere non poterit, siue, hominis impudentia commotus, irascatur, siue stupiditatem mentis irrideat, nullum finem controuersiae reperire poterit. Viri homicidae simplicitatem et animorum integritatem odio immani persequuntur, non enim ferre possunt eum qui oratione, moribus et institutis, actionibus suis aduersatur, et iccirco uitae illius exitium moliuntur; contra uero, iusti eo neruos omnes intendunt ut innocentiae faueant et hominem integrum ab importunitate iniustissimae necis eripiant.

Multa quidem signa dat amentiae homo stultus: nullum tamen euidentius eo est quo omnes cogitationes suas ostentat et nihil secretum tenet quod totum tempore nimis alieno profundat; at sapiens spiritum suum cohibet et, quae sunt dicenda, opportune pronuntiat, et, quae sunt reticenda, silentio comprimit, et ita orationem moderatur ut nihil umquam ex ore illius excidat quod sibi perniciem inferre possit.

Quam periculosum sit principi aures praebere mendaciis ostendit Sapiens, cum ait futurum ut omnes illius ministri sint scelestissimo crimine impietatis alligati. Primum enim, omnes in eo certatim elaborabunt ut mendaciis illius sibi gratiam concilient. Principem igitur adulatione corrumpent; bonos ab illius familiaritate submouebunt; necem, innoxios criminando, multis inferent; multos opibus per summum scelus spoliabunt; sic tandem fiet ut pietatem principibus et patriae et Deo debitam, uiolent, et ita pestem in uniuersam rempublicam nefarie machinentur.

Ao justo, uma vez que para ele nada é mais importante do que a equidade do direito, o poder de ninguém poderá arrastá-lo a não julgar a favor do pobre, se vir que a lei está do seu lado. O ímpio, porém, porque desconhece o direito divino, facilmente é levado, quer por presentes, quer pela esperança de vantagens futuras, a conceder ganho de causa, contra o que é justo, aos homens poderosos e perversos. Os homens soberbos e muito confiantes na sua penetração intelectual, que zombam da bondade e consideram a simplicidade como a suprema tontice, tornam a cidade culpada de crime de morte, por tal forma que tornam o Estado inteiro sujeito a terríveis castigos, por ter ofendido a majestade divina; ao passo que aos sábios, uma vez que se dão conta de que nada é mais prejudicial para a comunidade do que, por causa da aparência do proveito presente, apartar-se do direito, nunca nenhuns proveitos os induzem a anteporem a utilidade à honestidade, e deste modo desviam das repúblicas a ira divina. Daqui se colige que, para sustentáculo do Estado, não pode imaginar-se nenhuma proteção mais salutar do que a virtude e a justiça.